
 

 

COPIA   

COMUNE DI TRAMBILENO 

PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 133 

della Giunta Comunale 
 

 

OGGETTO: BANDO DI MOBILITÀ PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO– CAT. C 

LIVELLO BASE, MEDIANTE L’ISTITUTO DELLA 

MOBILITÀ VOLONTARIA AI SENSI DELL’ART. 76 E 

SEGUENTI DEL C.C.P.L. 2016/2018 DI DATA 1° 

OTTOBRE 2018. NOMINA DELLA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE. 

 

L'anno duemila ventitre addì 14 del mese di dicembre alle ore 19.05, a seguito 

di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la Giunta comunale 

in videoconferenza 

 

 

Presenti i signori: 

  ASSENTE 

  giustificato ingiustificato 

1 PATONER Maurizio - Sindaco    

2 GASPERINI Loris - Assessore   

3  MARCOLINI Morena - Assessore x  

4  SALVETTI Andrea - Assessore   

5 CANDIOLI Massimo      - Assessore   

 

Assiste il Segretario comunale reggente dott. Silverio Cosentino.  

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Maurizio Patoner nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell'oggetto suindicato. 

 

 

  



 

Deliberazione della Giunta comunale n. 133 dd. 14 dicembre 2023 

 

OGGETTO:   

BANDO DI MOBILITÀ PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ASSISTENTE 

AMMINISTRATIVO– CAT. C LIVELLO BASE, MEDIANTE L’ISTITUTO DELLA 

MOBILITÀ VOLONTARIA AI SENSI DELL’ART. 76 E SEGUENTI DEL C.C.P.L. 

2016/2018 DI DATA 1° OTTOBRE 2018. NOMINA DELLA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione propria n. 124 del 21 novembre 2023 è stato 

l’approvato il bando di mobilità per la copertura di n. 1 posto di Assistente 

amministrativo – cat. C livello base, attraverso l’istituto della mobilità volontaria ai 

sensi dell’art. 76 e seguenti del C.C.P.L. 2016/2018 di data 1° ottobre 2018, da attribuire 

al servizio segreteria; 

Preso atto che nel termine previsto per la consegna delle domande, fissato per 

il 12/12/2023, sono pervenute due candidature; 

Attesa ora la necessità di procedere all’espletamento della procedura di 

selezione e pertanto alla nomina della competente Commissione giudicatrice per la 

valutazione dei curricula e l’attribuzione dei punteggi, come previsto dall’art. 77 del 

CCPL 2016/2018; 

Visto l’art. 37 del Regolamento Organico del personale dipendente dei comuni 

e loro consorzi della P.A.T. approvato con deliberazione consiliare n. 14 del 

20/07/2001, modificato con deliberazione consiliare n. 15 del 23/07/2009, che 

disciplina la nomina e la composizione della commissione giudicatrice e, in particolare 

il comma 1 che stabilisce: “per ciascun concorso, fatta eccezione per quello al posto di 

Segretario comunale, per le prove selettive e per la formazione delle graduatorie 

concorsuali, è nominata di volta in volta, dalla Giunta comunale, una commissione 

giudicatrice composta: − dal Segretario comunale o da un dirigente che la presiede 

salva diversa disposizione dello statuto; − da due a quattro esperti dotati di specifiche 

competenze tecniche rispetto alle prove previste dal concorso, aventi qualifica 

funzionale non inferiore a quella del posto in concorso se dipendenti da Pubbliche 

Amministrazioni, garantendo la presenza di ambedue i sessi, salvo oggettiva 

impossibilità” ; 

Considerato che il comma 3 stabilisce che con l’atto di costituzione viene 

nominato anche il segretario della commissione scelto tra i dipendenti del comune di 

categoria non inferiore alla C; 

Ritenuto quindi nominare i Signori: 

- Cosentino dott. Silverio - Segretario comunale reggente - presidente 



 

- Gerola rag. Ester, con la qualifica di collaboratore amm.vo – componente esperto 

- Zandonai rag. Serena, con la qualifica di assistente amm.tivo/contabile – componente 

esperto 

- Azzolini dott.ssa Sabrina, con la qualifica di assistente amministrativo – cat. C livello 

base, segretario della Commissione; 

Visto il Contratto collettivo provinciale di lavoro del personale del Comparto 

Autonomie Locali - area non dirigenziale per il triennio giuridico-economico 2016-

2018 sottoscritto il 1° ottobre 2018;   

Visto l’accordo stralcio di settore su indennità e produttività del personale 

dell’area non dirigenziale del Comparto Autonomie Locali della Provincia autonoma 

di Trento e dei suoi Enti strumentali sottoscritto il 1° ottobre 2018; 

Visto il Regolamento Organico del personale dipendente e di organizzazione 

degli uffici e servizi approvato con deliberazione consiliare n. 14 del 20/07/2001, 

modificato con deliberazione consiliare n. 15 del 23/07/2009 ; 

Visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige 

approvato con legge regionale 3 maggio 2018 n. 2, modificato con legge regionale 8 

agosto 2018 n.6, con legge regionale 1° agosto 2019 n. 3, con legge regionale 16 

dicembre 2019 n. 8, con legge regionale 23 giugno 2020 n. 1, con legge regionale 27 

luglio 2020 n. 3 e con legge regionale 27 gennaio 2021 n. 1; 

Viste la L.R. 3 agosto 2015 n. 22 e la L.P. 9 dicembre 2015 n. 18; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”e s.m. ed int.; 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili, modificato ed integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

Visto il titolo IV capo III “Disposizioni in materia contabile” del Codice degli 

enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato con legge regionale 

3 maggio 2018 n. 2 e s.m.;   

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Visto lo Statuto comunale; 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 28/03/2023 con la quale 

è stato approvato il bilancio di previsione degli esercizi 2023-2025; 

Ritenuto dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 183 comma 4 del Codice degli enti locali della Regione autonoma 

Trentino-Alto Adige approvato con legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e s.m., stante 

la necessità di procedere in tempi brevi all’adozione dei provvedimenti conseguenti;   



 

Preso atto del parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 

Segretario Comunale ex art. 184 del codice degli enti locali della Regione Autonoma 

Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale n. 2 dd. 03.05.2018; 

Dato atto che la presente proposta di deliberazione non presenta profili di 

rilevanza contabile e non necessita pertanto l’espressione del parere di regolarità 

contabile, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 

Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e s.m.; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

1. di nominare, per le motivazioni richiamate in premessa, la Commissione giudicatrice 

per la selezione mediante procedura di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 76 e 

seguenti del C.C.P.L. 2016/2018 di data 1° ottobre 2018, per la copertura di n. 1 posto, 

a tempo pieno e indeterminato, di assistente amministrativo- categoria C livello base, 

così composta: 

Cosentino dott. Silverio - Segretario comunale reggente - presidente 

Gerola rag. Ester, con la qualifica di collaboratore amm.tivo – componente esperto 

Zandonai rag. Serena, con la qualifica di assistente amm.tivo/contabile – componente 

esperto 

Azzolini dott.ssa. Sabrina, con la qualifica di assistente amministrativo – cat. C livello 

base, segretario della Commissione; 

2. di nominare, quale Segretario della Commissione giudicatrice la dipendente Azzolini 

dott.ssa Sabrina, assistente amministrativo – categoria C livello base; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio 

comunale; 

4. di comunicare, contestualmente all’affissione all’albo, la presente deliberazione ai 

capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 183 comma 2 del Codice degli enti locali della 

Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato con legge regionale 3 maggio 2018 

n. 2 e s.m.; 

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 183 

comma 4 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige 

approvato con legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e s.m., con separata votazione 

unanime, stante la necessità di procedere in tempi brevi all’adozione dei provvedimenti 

conseguenti. 

6. di precisare che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 



 

- ricorso in opposizione alla Giunta comunale da parte di ogni cittadino, durante il 

periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183 comma 5 del Codice degli enti locali 

della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato con legge regionale 3 

maggio 2018 n. 2 e s.m.; 

- ricorso giurisdizionale innanzi al T.R.G.A., Sezione di Trento ai sensi dell’art. 29 

del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104 entro 60 giorni; 

- ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 

1199 entro 120 giorni; 

 

************ 

 

  



 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto 

   f.to IL SINDACO f.to IL SEGRETARIO COMUNALE 

REGGENTE 

Maurizio Patoner                        dott. Silverio Cosentino 

______________________________________________________________________ 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Il presente verbale è in pubblicazione all'Albo comunale dal 19.12.2023 al 29.12.202 

Trambileno li, 19.12.2023 

 f.to IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

 dott. Silverio Cosentino 

______________________________________________________________________ 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Trambileno li,  

  f.to IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

  dott. Silverio Cosentino 

______________________________________________________________________ 

 

Deliberazione divenuta immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 183 comma 4 del 

Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 

Legge Regionale n. 2 dd. 03.05.2018. 

 f.to IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

 

dott. Silverio Cosentino 

 


